



Rachowice

**NIEPOKALANEGO POZDĘCIA NAJŚW. MARYI PANNY
(8.12.2019)**

Rachowice	7.30	Za duszę śp. Franciszka i Emę Sosna, Józefa, Helenę i Janusza Glińskich, Waltra i Mariana Kampe, Lidię Sosna. Za ++ z rodzin Sosna, Szczesny, Glińskich, Sawickich.
Sierakowice	9.30	Za ++ rodziców Mariannę i Józefa Maroszek, Władysława Jaśkowiak, brata Stanisława, siostry Annę i Krystynę oraz za ++ z rodzin Honisz, Staroń, Maroszek i Jaśkowiak.
Goszyce	11.00	Za ++ rodziców Renatę i Ernesta Kotuc, za ++ z rodzin Kotuc, Mainka, Chudoba, Morcinek za ++ z pokrew. i dusze w czyśćcu cierp.

Poniedziałek 9.12.2019 RORATY

Rachowice	7.00 konc:	1. Za + Herberta Marcinek, jego rodziców Annę i Reinholda Marcinek ich ++ rodziców, córkę Dorotę, ++ synów i 3-y synowe. Za ++ Franciszkę i Maksymiliana Minas ich ++ rodziców i rodzeństwo. Bogdana Wolny, Waltra i Mariana Kampe, ++ z rodzin Minas, Marcinek, Szczesny i dusze w czyśćcu cierp. 2. Za + Lidię Dorda w 6-ść tygodni po śm.
-----------	---------------	---

Wtorek 10.12.2019 RORATY

Sierakowice	7.00	1. Za + Bernarda Komander w 6-ść tygodni po śm. 2. Za żyjących i ++ Parafian.
-------------	------	--

Środa 11.12.2019 RORATY

Sierakowice	16.30	1. Za ++ Matyldę i Wilhelma Schoepe, ++ rodziców, ++ z rodziny Kowol i dusze w czyśćcu cierp. 2. Za ++ rodziców Bogusława i Wacławę Witkowski, Karola i Joannę Konopka, za ich ++ rodziców, rodzeństwo i wszystkich ++ z rodzin Witkowski i Konopka.
-------------	-------	---

Czwartek	12.12.2019	RORATY
Sierakowice	16.30	Za + Józefa Bartyś na pam. urodzin, żonę Łucję, wnuczkę Karinę.
Rachowice	17.30	Za + żonę Annę Mazur jej rodziców Marię i Hieronima Franik, synów Wilhelma i Józefa, Bartłomieja Mazur, Grażynę Franik, Rolanda Konopka, Józefa Mazur, 2-ie żony, Wandę Sicińską, 2-ch mężów, ++ z rodzin Weinhold, Konopka, Franik, Mazur, Drewniak, Świecznik i dusze w czyścicu cierp.

Piątek	13.12.2019	RORATY	Św. Łucja
Sierakowice	16.20	<i>Koronka do Miłosierdzia Bożego</i>	
	16.30	M. szkol. Za + ojca Gotfryda Danisz, brata Lucjana oraz Józefa Nowara jego brata Henryka i ++ rodziców Karola i Elżbietę	
Rachowice	17.20	<i>Koronka do Miłosierdzia Bożego</i>	
	17.30	M. szkol. Za + męża Andrzeja Franik, rodziców Genowefę i Stanisława Motyl, Różę i Pawła Franik oraz ich rodziców, rodzeństwo i dusze w czyścicu cierp.	

Sobota	14.12.2019	Św. Jan od Krzyża
Sierakowice	16.30	M.N. O radość życia wiecznego dla męża, ojca i dziadków Huberta Szafranek w 10-tą rocz. śm.
Rachowice	18.00	M.N. Za ++ rodziców Gerarda Koniczek, Hildegardę i Huberta Gowin, dziadków Gowin, Koniczek, Brzoza, Mroncz, Irmgardę i Joachima Morcinek, Jana Brzoza i za wszystkich krewnych.

3 Niedziela adwentu - *Gaudete* (15.12.2019)

Rachowice	7.30	Za + męża i ojca Zenona Warzecha jego rodziców, teściów, 3 szwagrów, Mikołaja Nowrot, Ernesta, Agnieszkę i Wilhelma Pawletko, Piotra Toporek, Agnieszkę Warzecha i dusze w czyścicu cierpiące.
Sierakowice	9.30	Za + ojca Jana Różowskiego, ++ rodziców Ferdynanda Kukielka, mamę Jadwigę, za ++ z rodzin Kukielka, Różowski, Kowaczek, Sosna, + Urszulę Kipara, całe ++ pokrew. i dusze w czyścicu cierp.
Goszyce	11.00	Za ++ rodziców Alberta i Marię Morcinek, Franciszka i Joannę Chudob, za ich ++ rodziców i rodzeństwo, za + kuzynkę Marię Król, Eleonorę i Gerharda Gillner, ++ z rodzin Chudoba, Dylong, Morcinek i Mynarek.
Rachowice	14.30	<i>Różaniec a następnie spotkanie opłatkowe dla róży różańcowej</i>

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- 1) Dzisiejsza kolekta na energię elektryczną naszych kościołów w przyszłym tygodniu na nasze potrzeby, a przed kościołem do puszek na pomoc dla Kościoła na Wschodzie (zgodnie z Instrukcją Episkopatu) za wszelkie ofiary składam „Bóg zapłać”
- 2) Dziś po mszach św. przed kościołem młodzieżowy kiermasz przedświąteczny, ofiary przeznaczone będą na cele młodzieży i na jedno z dzieł charytatywnych.
- 3) Dzisiejsza niedziela jest jednocześnie szczególnym – już dwudziestym z kolei – Dniem modlitwy i pomocy materialnej Kościołowi na Wschodzie. Za tydzień do puszek przed kościołem składamy ofiary na pomoc Kościołowi w byłych krajach Związku Sowieckiego.
- 4) Dziś zostaje odwołana zmiana tajemnic różańcowych natomiast w przyszłą niedzielę zapraszamy na różaniec do Rachowic na godz. 14.30 a następnie zmiana tajemnic i spotkanie opłatkowe dla Róż Różańcowych w salce.
- 5) Mimo przypadającej dziś drugiej niedzieli Adwentu, zgodnie z dekretem watykańskiej Kongregacji Kultu Bożego, w Kościele w Polsce obchodzimy uroczystość *Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny*, która przypada 8 grudnia. Wyraża ona wiarę Kościoła w to, że Maryja, wybrana na matkę Syna Bożego, jako jedyna z ludzi została poczęta i urodziła się bez zmyły grzechu pierwородnego. Ta wiara zawsze towarzyszyła wierzącym i przejawiała się w różny sposób, np. w naszej polskiej tradycji w tak chętnie śpiewanych „Godzinkach o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny”.
- 6) W środę o godzinie 17.45 w salce spotkanie dla bierzmowańców.
- 7) Dziękujemy rodzicom za pomoc w organizacji dnia ministranta.
- 8) W piątek w salce w Rachowicach spotkanie opłatkowe dla młodzieży starszej. Zapraszamy całą starszą młodzież.
- 9) Zapisywanie intencji na przyszły rok jeżeli będą chętni po mszach świętych...
- 10) *Wolne intencja* w tym roku w *Rachowicach* w poniedziałek wieczorem 23 grudnia a w *Sierakowicach* 26.12 w drugie święto B.N. o godz. 8.30 i w Nowy Rok o g.15.00
- 11) Przyszłą trzecią niedzielę Adwentu nazywamy *niedzielą Gaudete* – „Radujcie się!”, od słów z Listu św. Pawła do Filipian (Flp 4,4-5): „Radujcie się zawsze w Panu, raz jeszcze powtarzam: radujcie się! Pan jest blisko”. Dlatego też w dzisiejszej liturgii zamiast fioletowych pojawiły się różowe szaty. Ta zmiana koloru przyjęła się od zwyczaju błogosławienia przez papieży w Rzymie i rozdawania róż właśnie w tę radosną niedzielę.
- 12) Konkurs szopek rodzinnych, składanie prac do 27.12.2019 w szkole bądź u księdza wikarego....
- 13) Dyrekcja szkoły wraz z nauczycielami składa serdeczne podziękowanie za włączenie się do akcji „Szlachetna Paczka”.

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

13 XII – św. Łucja, dziewica i męczennica, która oddała życie w obronie wiary ok. 304 roku w Syrakuzach na Sycylii, patronka ociemniałych.

14 XII – św. Jan od Krzyża, karmelita, żyjący w latach 1542-1591, jeden z największych mistyków i teologów duchowości, doktor Kościoła.

Rachowice – sprzątanie Kościoła : w ty tygodniu nie - przed świętami poprosimy większą liczbę
Sierakowice - sprzątanie Kościoła (ul. Wiejska) : Urbanek K.; Ronduda E.; Cencek S.; Foj B.

Pełna łaski



Czym jest niepokalane poczęcie? Wyraża prawdę o tym, że rodzice Maryi - Joachim i Anna - poczęli swoją córkę, która została przez Boga zachowana od zranienia grzechem pierworodnym. Poczęcie nieskalane przez grzech pierworodny dotyczy tylko Maryi, która w wyjątkowy sposób została zachowana od grzechu ze względu na to, że stała się Matką Syna Bożego. Niepokalane poczęcie jest czymś innym od dziewiczego poczęcia Jezusa Chrystusa przez Maryję z Ducha Św. Boża

interwencja w wypadku początku życia Maryi nie polegała na zastąpieniu działania rodziców, ale na ochronie jej duszy przed skutkami grzechu pierworodnego. Oczywiście Syn Boży w swoim człowieczeństwie również nie był dotknięty grzechem.

Prawdę o niepokalanym poczęciu Maryi można przyjąć jedynie rozumem oświeconym wiarą. Kościół uroczyste ogłosił ją jako dogmat wiary w środku epoki racjonalizmu i scjentyzmu w połowie XIX w. Dokonał tego papież Pius IX w 1854 r. w bulli "Ineffabilis Deus" (Niewyrażalny Bóg). Czytamy tam następującą formułę: "Powągą Pana Naszego Jezusa Chrystusa, świętych Apostołów Piotra i Pawła oraz Naszą ogłaszamy, orzekamy i określamy, że nauka, która utrzymuje, iż Najświętsza Maryja Panna od pierwszej chwili swego poczęcia - mocą szczególnej łaski i przywileju wszechmocnego Boga, mocą przewidzianych zasług Jezusa Chrystusa, Zbawiciela rodzaju ludzkiego - została zachowana nietknięta od wszelkiej zmyły grzechu pierworodnego, jest prawdą przez Boga objawioną i dlatego wszyscy wierni powinni w nią wytrwale i bez wahania wierzyć".

Dogmat ukazuje niezwykłość i wolność Bożego działania. Chociaż zbawienie ludzkości dokonało się przez śmierć i zmartwychwstanie Chrystusa, na mocy przewidzianych zasług Zbawiciela Maryja już uprzednio została odkupiona i tym samym zachowana od grzechu pierworodnego. W ten sposób Bóg przygotował ją do niezwykłego zadania w historii zbawienia.

Parafia Św. Trójcy
Rachowice

tel. (032) 238-42-30